Уведомление об отказе от исполнения договоров текущего банковского счета

Уважаемые клиенты-юридические лица и их обособленные подразделения (филиал и

представительство), индивидуальные предприниматели, частные нотариусы, частные

судебные исполнители, адвокаты, профессиональные медиаторы, крестьянские хозяйства,

фермерские хозяйства, иностранные дипломатические и консульские представительства,

имеющие текущие банковские счета в АО "ForteBank"!

АО "ForteBank" (далее – Банк) доводит до Вашего сведения, что согласно подпункту 1)

пункта 1 статьи 29 Закона Республики Казахстан "О платежах и платежных системах" (далее

– Закон), Банк вправе отказаться от исполнения договора банковского счета (закрыть

текущий банковский счет) в случае отсутствия денег на банковском счете клиента более 1

(одного) года.

Согласно подпункту 3.2.5. пункта 3.2 Общих условий открытия, ведения и закрытия

банковских текущих счетов для юридических лиц и их обособленных подразделений

(филиал и представительство), индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов,

частных судебных исполнителей, адвокатов, профессиональных медиаторов, крестьянских

хозяйств, фермерских хозяйств, иностранных дипломатических и консульских

представительств (далее – Общие условия по текущим счетам), при отсутствии денег на счете

клиента более одного года, Банк по истечении указанного срока закрывает счет без

персонального уведомления клиента.

Принимая во внимание вышеизложенное, Банк настоящим уведомляет Вас о закрытии

текущих банковских счетов (расторжении договоров текущего банковского счета), по

которым остаток денег равен 0 (ноль) тенге.

Также сообщаем, что при наличии денег на текущем банковском счете, по которому

отсутствует движение денег более одного года, Банк взимает комиссию за ведение такого

счета в соответствии с тарифами Банка. В случае, когда вследствие списания комиссии Банка

на текущем банковском счете не будет денег, счет будет закрываться в соответствии с

условиями, установленными подпунктом 3.2.5. пункта 3.2 Общих условий по текущим

счетам.